

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om asfaltering och belysning av gångväg vid Spånga Station

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen har fått in ett medborgarförslag om asfaltering samt anläggning av belysning på en informell gångväg på parkmark mellan Solskensbrinken 3 och backen ned mot Spånga station. Förslagsinlämnaren pekar på att den informella gångvägen idag används flitigt och att det finns ett stort behov av asfaltering och belysning för att här skapa en trygg passage.

Samma medborgarförslag inkom till förvaltningen i oktober 2012 och togs upp i ett tjänsteutlåtande på nämndsammanträdet den 7 februari 2013. Förvaltningen svarade då att förslaget skulle beaktas vid planering och prioritering av stadsdelens underhåll.

Förvaltningen ser idag inte förslaget som en prioriterad åtgärd då det vid sidan av föreslagen plats redan finns en gångväg med belysning och att vinsten i gångsträcka ej motiveras av kostnaden för ett eventuellt genomförande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen har fått in ett medborgarförslag om asfaltering samt anläggning av belysning på en informell gångväg genom parkmark mellan Solskensbrinken 3 och backen ned mot Spånga station. Det rör sig om en sträcka på cirka 40 meter, se bilaga 2 för en karta med markerat förslag.

Förslagsinlämnaren pekar på att den informella gångvägen idag används flitigt av boende på Solhöjden, Solhemsbackarna och av personal och anhöriga på Solhöjdens förskola. Det finns enligt förslagsinlämnaren ett behov av asfaltering och belysning för att här skapa en trygg passage. I medborgarförslaget framläggs även att en kortare trappa eventuellt behöver anläggas de sista metrarna av backen upp mot Solskensbrinken på grund av höjdskillnaden.

Samma förslag inkom till förvaltningen i oktober 2012 och togs upp i ett tjänsteutlåtande på nämndsammanträdet den 7 februari 2013. Förvaltningen svarade då att förslaget skulle beaktas vid planering och prioritering av stadsdelens underhåll, se bilaga 3.

Ärendets beredning

Ärendet har bredds inom Avdelningen för stadsdelsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar medborgarförslag med idéer på förbättringar och trygghetsskapande insatser i stadsdelsområdet.

Förvaltningen har förståelse för den otrygghet en obelyst stig kan innebära för de som rör sig på platsen. Förvaltningen strävar efter att stadsdelens parkvägar ska vara säkra och arbete pågår ständigt för att öka tryggheten i området.

Det finns idag en asfalterad och belys gångväg vid föreslagen plats. Den befintliga vägen är dragen i en kurva för att undvika en alltför stark lutning och vinsten i gångsträcka av att genomföra förslaget och skapa en mer rakt dragen gångväg är 50 cirka meter, se karta i bilaga 2. Kostnaden för ett genomförande av förslaget beräknas bli cirka 800 000 kronor. Förslaget kommer även medföra en höjd drifts- och underhållskostnad på vägsträckan.

Förvaltningen arbetar utifrån ett tillgänglighetsperspektiv vid utveckling av stadsdelen. Att anlägga en ny gångväg med brantare lutning än den befintliga gångvägen samt att anlägga en trappa skulle inte bidra till ökad tillgänglighet på platsen utan snarare få motsatt effekt. Förvaltningen ser utifrån detta inte framförda förslag som en prioriterad åtgärd inom arbetet med stadsdelsutveckling.

Bilagor

1. Medborgarförslag om asfaltering och belysning av gångväg vid Spånga Station
2. Karta med markerat medborgarförslag
3. Tjänsteutlåtande ”Medborgarförslag om asfaltering samt belysning av stig vid Solhöjden dnr 1.2.4-611/2012